
niepełnosprawnością sprzężoną oraz głęboką 

niepełnosprawnością intelektualną. Urząd 

Gminy w Jaśliskach informuje, że będą do 

odebrania nakazy płatnicze: 8.02.2016  w 

miejscowości Daliowa w świetlicy w godz. od 

1200- 14009.02 2016 w miejscowości            

Wola Niżna w Domu Ludowym w godz.    

od 1000- 1200 ;     10.02 2016 w miejscowości 

Szklary w świetlicy w godz. od 1000 – do 1200 

 11 02.2016 w miejscowości Posada Jaśliska  

Domu Ludowym w godz. od 1000- 1300 

 12.02.2016 w miejscowości Jaśliska Domu 

Ludowym w godz. 1000- 1300 

Data Godz. 4  Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 08. 02 7:00 Zm .Michał Marczak/int. od  swatów z Łączek Kucharskich/ 

 8:00 
Zm. Stefania Majdosz                                                                

Zm. Mieczysław Niziołek/ int. Od kuzyna  Ignacego z rodziną/ 

 17:00 Zm. Bronisław Patlewicz /greg/ 

Wtorek 09. 02 7:00 Zm. Bronisław Patlewicz /greg/ 

 8:00 Zm. Dorota Zawada / int. od   i  z rodziną/ 

 17:00 O łaskę zdrowia , Boże błogosł. opiekę Matki Bożej  dla Emila 

Środa 10 02 7:00 Zm. Bronisław Patlewicz /greg/ 

 8:00 Zm. Dorota  Zawada /int. Od kuzynów Zawadów z rodzinami/ 

 11:00 Zm. Rozalia, Jan, Maria Majdosz 

Wola 16:00 Zm. Stanisława, Władysław, Stanisław  Klimkiewicz 

 17:00 
Zm. Michalina, Anna, Stanisław, Wilhelm Madej, Elżbieta,   
Marceli, Paweł Kurdyła 

Czwartek 11. 02 7:00 Zm. Michał Marczak/int od rodz. Golasińskich z Jasła/ 

 8:00 
Zm. Jan Kurdyła /int od koleżanek córki z pracy/                    

Zm. Bronisław Patlewicz /greg/                                                   

 17:00 Zm. Antonina Bukowczyk 

Piątek 12. 02 7:00 
Zm. Dorota Zawada /int .od Romana i Barbary Szymczakow-

skich/  

 8:00 Zm. Bronisław Patlewicz /greg/ 

 16:00 Dziękczynna  z prośba o dary Ducha Świętego 

 17:00 
O   zdrowie, Boże błogosław. opiekę Matki Bożej dla rodziny 

Dobrowolskich 

Sobota 13. 02 7:00 Zm. Bronisław Patlewicz /greg/ 

 8:00 Zm. Dorota Zawada/int. Od koleżanek z rocznika/ 

 17:00 

Zm. Paweł-Stanisław Lorenc w 4 rocz. śmierci                            

O Boże błogosław.  i opiekę Matki Bożej dla pewnej rodziny     

O szczęśliwy przebieg operacji, zdrowie i Boże błogosł. 

Niedziela 14. 02 7:00 Zm. Bronisław Patlewicz /greg/ 

 8:00 
W intencji Parafii                                                                        

Zm. Zofia Kogut 

/Wola/ 9:30 Zm. Dorota Zawada / int. Od pracownic ze szkółek/ 

 11:00 Zm. Jan, Janina Jasina, Józef Ślusarczyk 

 16:00 W intencji Bogu wiadomej 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Wielki Post 

W najbliższą środę zaczynamy 40– dniowy 

Wielki Post. Pierwszy dzień tego okresu litur-

gicznego  nazywany jest Środą Popielcową. 

Zgodnie z tradycją w tym dniu nasze głowy 

zostaną posypane popiołem, a kapłan wypowie 

formułę: Prochem jesteś i 

w proch się obrócisz lub 

Nawracajcie się i wierzcie 

w ewangelię. Czas Wiel-

kiego Postu ma nam przy-

pomnieć, że nasze życie na 

ziemi kiedyś się skończy i 

nasze ciała wrócą do ziemi, 

stając się jej częścią, czyli 

prochem. Jest to wymiar 

naszej doczesnej natury, 

która odznacza się przemijaniem i śmiertelno-

ścią. Mając tego świadomość powinniśmy 

wciąż pamiętać o nawróceniu. Praktycznym 

przejawem takiej postawy jest wymiar pokuty, 

wszechstronnie odkrywanej w czasie Wielkie-

go Postu. Po co pokuta w dzisiejszych cza-

sach? Przecież człowiek robi wszystko, żeby 

ułatwić sobie życie. Szybszy internet, większe 

ekrany telewizorów, piękniejsze domy, wy-

godniejsze auta. To wszystko po to, żeby żyło 

się nam bardziej komfortowo. Po co więc szu-

kać umartwień? Z każdym złym czynem czło-

wieka związana jest moralna wina oraz moral-

na kara. Załóżmy, że jakiś kierowca będzie 

jechał 150 km/h na terenie zabudowanym i 

potrąci przechodnia. Ten wypadek zaś dopro-

wadza do poważnej utraty zdrowia  potrącone-

go człowieka. Przyjeżdża policja i zaczyna się 

sprawa… Winą moralną w tym przykładzie 

jest popełnione zło, czyli złamanie przepisów 

drogowych i potrącenie człowieka, natomiast 

karą moralną jest to, że kierowca dostanie 

mandat, straci prawo jazdy, lub pójdzie na 

określony czas do wię-

zienia. Wina to sam zły 

czyn, kara, to konse-

kwencje złego czynu. 

Trochę podobnie jest w 

przypadku  grzechu, 

który popełnimy: lek-

kiego (powszedniego) 

l u b  c i ę ż k i e g o 

(śmiertelnego). W na-

szym przypadku winą 

moralną jest sam zły 

czym który popełniamy (plotkowanie, kłam-

stwa, gniew, itd…). Wszystkie winy, który 

łączą się z każdym grzechem są usuwane przy 

spowiedzi świętej. Zostaje jednak jeszcze kara. 

Tą karą są niekiedy różne cierpienia 

(duchowe, psychiczne, fizyczne), których do-

świadczamy już na ziemi. Jeśli jednak nie OD-

POKUTUJEMY naszych wszystkich win na 

ziemi, to będziemy musieli to zrobić po śmier-

ci w czyśćcu. Aby zmniejszyć kary doczesne 

(odwołując się do przykładu z wypadku np. 

zamiast więzienia, kierowca otrzyma tylko 

mandat ), potrzeba właśnie pokuty, w tym po-

stu. Kościół dostosowuje wymagania pokuty 

do czasów obecnych, ale nie zamierza zrezy-

gnować z postu ilościowego  (jeden posiłek do 
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syta i dwa lekkie) oraz (powstrzymania się od 

pokarmów mięsnych). Świadome, długoczaso-

we, lekceważące i oparte na złej woli, pogar-

dzie i zgorszeniu łamanie postu wiąże się z 

grzechem (śmiertelnym). Jeżeli człowiek się 

zapomni, lub raz na jakiś czas złamie post 

(niespecjalnie) to ponosi grzech powszedni 

(lekki). Można zapytać dlaczego Kościół sta-

wia takie wymagania? Ponieważ ma troszczyć 

się o dusze ludzkie i ochronić przed karami na 

ziemi lub w czyśćcu. Obowiązek zachowania 

postu ilościowego w naszym kraju pozostaje 

nadal w Środę Popielcową i Wielki Piątek 

(episkopat każdego kraju, w porozumieniu ze 

Stolicą Apostolską, może dostosować wyma-

gania pokutne do określonych potrzeb i sytua-

cji). Natomiast powstrzymanie się od mięsa 

obowiązuje we wszystkie piątki i w Wigilię 

Bożego Narodzenia (!!!). W Środę Popielcową 

powstrzymanie się od pokarmów mięsnych 

(post jakościowy) obowiązuje wszystkich, 

którzy ukończyli 14 rok życia, natomiast post 

ilościowy obowiązuje wiernych, którzy ukoń-

czyli 18 rok życia, a nie rozpoczęli 60-go. Mi-

mo tego przepisu rodzice jednak powinni za-

troszczyć się, aby również ci, którzy z racji 

młodszego wieku nie związani są jeszcze pos-

tem, byli uczeni ducha pokuty. Korzystający z 

zakładów żywienia zbiorowego, w których nie 

są przestrzegane przepisy, a także ci, którzy 

nie mają możliwości wyboru potraw i muszą 

spożywać to, co jest im podane, mogą korzy-

stać z dyspensy i spożywać pokarmy mięsne. 

Zwolnieni z obowiązku postu są ci, którzy 

mają poważną przeszkodę (np. choroba, rekon-

walescencja, daleka podróż, bardzo ciężka i 

wyczerpująca praca, rzeczywisty brak wyboru 

potraw). Trzeba jednak pamiętać, że zwolnie-

nie z obowiązku postu nie uwalnia jednak od 

pokuty w ogóle, kiedy są dostępne inne prak-

tyki pokutne (np. odmawianie napojów alko-

holowych, papierosów, wyszukanych potraw, 

oglądania telewizji, korzystania z komputera, 

itp). Do uczynków miłosierdzia są zobowiąza-

ni właśnie ci, którzy korzystają z dyspensy 

postu i wstrzemięźliwości. Pokuta i post są 

jeszcze bardziej potrzebne dziś w XXI w.—w 

czasach wygodnictwa. /ks. Sebastian/ 

Serce Jezusa, aż do śmierci posłuszne  

Przypominam sobie, jak któregoś 

roku ciężko mi było zgodzić  się na decyzję 

przełożonych dotyczącą przeniesienia mnie na 

inną placówkę. Po ludzku patrząc, ta decyzja 

nie była sprawiedliwą i w sercu budził się żal 

do władzy. Walczyłam z nim w sobie i prosi-

łam Pana aby mnie uwolnił od negatywnych 

uczuć i dał mi łaskę pogodnej zgody. Otrzy-

małam ją. Nie wypowiedziałam ani jednego 

słowa sprzeciwu i nikt (aż do tej chwili gdy o 

tym piszę) nie dowiedział się o mojej trudno-

ści. Pojechałam. Dziś błogosławię Boga za 

tamtą decyzję moich przełożonych i piękne 

doświadczenia w nowym miejscu – to był 

prawdziwie czas łaski od Pana. Zawsze ilekroć 

o tym wspominam w duszy, to myślę, że Pan 

Jezus wtedy celowo wyprowadził mnie z do-

tychczasowej  ziemi, do kraju opływającego w 

mleko i miód aby nasycić moją duszę dobrami, 

których jeszcze nie znałam. Tak więc, mogę 

powiedzieć; opłaciło mi się posłuszeństwo. 

Warto pogodzić się z łaską, czyli z pomysłem 

Boga na nasze życie.  Aby zrozumieć sens po-

słuszeństwa Bogu, trzeba nam patrzeć na Jezu-

sa, który nam w wierze przewodzi. Ale Jezus 

nie tylko jest wzorem do naśladowania; w Nim 

jest moc której nam hojnie udziela, byśmy szli 

za Nim, Jego śladami. Z Jezusa czerpiemy siłę 

do tego, by spełniać oczekiwania Ojca tak, jak 

on spełniał.- Powiedziałeś Jezu, że Twoim 

pokarmem jest pełnić wolę Boga. Plan Ojca 

był jednak trudny, wymagający wyjątkowego 

heroizmu. Co czuło Twoje serce, gdy już zbli-

żał się moment dla którego przyszedłeś? Czy 

się zmagałeś wewnętrznie? Czy doświadczałeś 

walki w sobie? Czy się bałeś?- Tak. Tej udręki, 

której doświadczałem  w Ogrodzie Oliwnym 

nikt z ludzi nie jest w stanie pojąć. Mimo 

strasznego lęku godziłem się jednak z tym, co 

zostało zaplanowane przez Ojca od początku, 

gdyż przyszedłem pełnić nie swoją wolę, ale 

Jego. Przyjąłem ten kielich goryczy, gdyż wie-

działem, że jest to konieczne dla większego 

dobra, że  od mojej decyzji zależy wieczność 

dzieci Ojca. Przecież Ja się na to narodziłem i 

na to przyszedłem na świat, aby owce życie 

miały i miały je w obfitości.- Doświadczałeś 

cierpienia największego z możliwych. Nie 

wątpiłeś w miłość Ojca, w sens Tej ofiary?- 

Ogród Oliwny, to nie był jedyny moment walki 

duchowej w Moim życiu. Sięgnijcie do Ewan-

gelii, przeczytajcie czego doświadczyłem pod-

czas czterdziestodniowego postu na pustyni. 

Ojciec mnie nie oszczędzał. Jako człowiek by-

łem doświadczany we wszystkim podobnie jak 

wszyscy ludzie bywają doświadczani. To co 

przeżywałem w ostatnich godzinach wymagało 

wiary tak wielkiej, że aż  niewyrażalnej słowa-

mi. Wtedy, gdy było mi najtrudniej – aż do 

krwawego potu, który zalewał mi oczy i spły-

wając kroplami zraszał grzeszną ziemię – całe 

moje serce, myśli i słowa wyrywały się właśnie  

ku Ojcu. Wtedy jeszcze usilniej modliłem się, 

prosząc by przeze Mnie spełniła się Jego wola. 

Pełnienie woli Ojca, zaufanie do Niego, wiara 

w Jego miłość i w sens Jego planu były dla 

Mnie źródłem siły.- Panie, powiedz nam, co 

jest warunkiem przyjęcia zbawienia przez nas, 

którzy przez chrzest należymy do Ciebie. Co 

jest ważne, co pozwoli nam wejść do króle-

stwa Ojca? - Tak, jak to było w Moim przypad-

ku: czynić wszystko, co się Ojcu podoba. Cią-

gle miejcie na uwadze tę przestrogę: Nie każ-

dy, który Mi mówi „Panie, Panie” wejdzie do 

królestwa niebieskiego, lecz ten, kto spełnia 

wolę mojego Ojca, który jest w niebie. Panie 

Jezu, dziękuję Ci i uwielbiam Ciebie za Twoje 

posłuszeństwo Ojcu, które dało nam wolność. 

Jestem wolnym człowiekiem. Już nie jestem 

poddany w niczyją niewolę.  Mogę czynić 

dobro i jeszcze więcej dobra i w ten sposób 

ciągle iść w stronę słońca, którym jesteś Ty. 

Amen. /s. Helena/ 

 
Ogłoszenia duszpasterskie 
Składka dzisiejsza przeznaczona jest na po-

trzeby diecezji. Dzisiaj rozpoczynamy Tydzień 

Trzeźwości. Zachęcamy do abstynencji szcze-

gólnie w okresie Wielkiego Postu oraz do mo-

dlitwy o trzeźwość oraz za uzależnionych i ich 

rodziny. W najbliższą środę rozpoczynamy 

okres Wielkiego Postu, w którym przez modli-

twę, pokutne uczynki, i czynną miłość bliźnie-

go przygotowujemy się do Świąt Wielkanoc-

nych.  We Środę Popielcową obowiązuje post 

ścisły. Msze św. w sanktuarium o godz. 8.00, 

11.00, i 17.00, na Woli Msza św. będzie o 

godz. 16.00. W czwartek, 11 lutego wspo-

mnienie NMP z Lourdes. W tym dniu obcho-

dzony jest Światowy Dzień Chorego. Podczas 

Eucharystii o godz. 8.00 będziemy prosić Bo-

ga o łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo, 

podczas tej Mszy zostanie udzielony sakra-

ment Namaszczenia Chorych. W piątek w 

Sanktuarium o godzinie 17.00 wspólna Droga 

Krzyżowa. Na Woli Droga Krzyżowa o godz. 

16.00, po niej Msza św. W sobotę o godz.  

17.00 w sanktuarium Msza św. nabożeństwem 

–Wieczorem Chwały . Przewodniczył będzie 

ks. Bartosz Rakoczy z Diecezjalnego Radia 

Fara. W niedzielę Gorzkie Żale w sanktuarium 

o godz. 16.00, na Woli bezpośrednio po Mszy 

św. o godz. 9.30. Zachęcamy wszystkich do 

licznego udziału zawłaszcza dzieci i młodzież 

w tych nabożeństwach pasyjnych. Na tych 

nabożeństwach, będzie zbierana składka prze-

znaczona na kwiaty do Bożego Grobu. We 

wtorek po Mszy św. zbiórka dla ministrantów 

z gimnazjum i starszych, w piątek spotkanie 

dla KSM oraz dla scholii starszej. We środę 

nie będzie spotkania dla scholii młodszej. We 

czwartek tradycyjnie o od 16.00 adoracja 

Najśw. Sakramentu następnie Msza św. Bóg 

zapłać za wszystkie ofiary składane na remont 

naszych świątyń oraz na ogrzewanie kościoła. 

Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-

szych świątyniach, na kolejny tydzień prosimy 

następujące osoby: Dorota Kurdyła, Bogdan 

Janiszewski, Krystyna Huta, Igor Dymitry-

szyn, Edyta Rudek, Genowefa Szałaj, Kazi-

miera Szul. Na Woli: Czesława Farbaniec, 

Agnieszka Majdosz. Wczoraj odbył; się deka-

nalny turniej ministrantów w piłce halowej w 

kategoriach szkoła podstawowa , gimnazjum i 

szkoła ponadgimnazjalna. We wszystkich ka-

tegoriach nasi ministranci i lektorzy zdobyli 

pierwsze miejsca i awansowali do kolejnego 

etapu. Gratulujemy i życzymy dalszych sukce-

sów. Ogłoszenia  społeczne: Ośrodek Rehabi-

litacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Ry-

manowie, informuje, że trwają  zapisy dzieci i 

młodzieży w wieku od 3-go do 24 roku życia z 


